ad meliorem frugem revocando comprimat. et pau-
latim exstinguat. Alterum vero testiculum non ha-
bentem, ut ego arbitror, semivirum appellat, et a
quo perfecti viri dignitas sit abscissa. « Neque enim
fornicatores, » inquit, « neque molles, regnum Dei
consequentur »¹⁷. » 19 Exoletos autem hoc no-
mine appellat, qui, cum viri naturam sortiti sint,
viri dignitatem ementiuntur, et animo et corpore
effeminati, et sponte ad emervatum muliebremque
modum fracti. Est autem præterea verisimile eum
qui albero testiculo careat, aliud quiddam signifi-
care: habet enim id consuetudo, ut firmus, atque
in se collectus, et ea omnia perficere valeat quæ
decreverit, vir appelletur: intelligi igitur non ab-
surde potest is esse ex media parte vir, qui minime
B integra est firmitate, neque ad omnia exsequenda
quæ sibi convenient, satis virium habens: non
enim decet, eum qui Deo dicatus est, mutilam illi
fortitudinem ac debilitatem firmitatem offerre, et
tanquam ex parte languere; sed viriliter agere et
confortari, sicut scriptum est¹⁸, et ejusmodi alacri-
tatem habere, quæ reprehensionem omnem et irri-
sionem effugiat. Igitur sine ulla controversia arce-
tur a saceris, qui fuerit alicujus macula reus; arce-
tur autem non quominus sancto cibo vescatur:
« Comedet enim, » inquit, « de sanctis »¹⁹. » Sed ne ad
velum ingrediatur, neque accedat ad altare: nam,
qui languoribus adhuc in animo latentibus obnoxii
sunt, ii participes esse benedictionis Christi pos-
sunt, non tamen eo modo quo sancti viri percipi-
unt ad sanctificationis incrementum et animi fir-
mitatem, et ad fixam in rebus præclaris perseveran-
tiam; sed eo modo, qui infirmis convenit, ad vitii
abjectionem, cessationemque a peccato, et mortifi-
cationem voluptatam, valetudinisque spiritualis re-
creationem. Nam, quia Christus nova creatura est,
secundum Scripturas²⁰, eam ob causam nos quoque
illum in nobis ipsis accipimus, ut per sanctam ejus
carnem et sanguinem in vitæ novitatem per ipsam
et in ipso reformati, deponamus veterem hominem,
qui corrumpitur secundum desideria erroris, sicut
scriptum est²¹.

PALL. Recte ais.

CYR. Interdicit igitur munus sacrorum procu-
ratione iis qui infixi quodammodo, et que abjici
non possit, spirituali infirmitate laborant; nam
qui assidue in vitis vitiis laborant, sancti nullo modo
sunt: quin etiam qui in seipsis integri sunt, et mi-
nime ad sacra ministeria vitiosi, tamen si ex iis
aliquem his communibus vitiis, et quæ abjici haud
facile possunt, laborare contingat, eum non sine
castigatione relinquendum esse præcipit, dicens:
22 « Dic Aaron et filiis ejus, et abstineant a sanctis
sanctorum Israel, et non profanabunt nomen sanctum
meum, quæcumque ipsi sanctificant mihi: ego Do-
minus. Dic eis, in progenies vestras: Omnis homo,
quicumque accesserit de omni semine vestro ad san-

¹⁷ I Cor. vi, 10. ¹⁸ Psal. xxvi, 14. ¹⁹ Levit. viii, 31. ²⁰ II Cor. v, 17. ²¹ Rom. vi, 4; Ephes.
iv, 22.

cta, quæcunque sanctificant filii Israel Domino, et fuerit immunditia ejus in ipso, exterminabitur anima illa a me. Ego Dominus Deus vester, et homo ex semine Aaron sacerdotis, et hic leprosus, vel seminis fluxum patiens, et de sanctis non comedet, quoad mundatus fuerit; et qui tetigerit omnem immunditiam animæ, aut homo de quo exierit semen concubitus, vel quicumque contigerit omne reptile immundum quod inquinat, vel homo quem inquinat aliquid secundum omnem immunditiam ejus, anima quæcunque contigerit ea, immunda erit usque ad vesperam; non comedet de sanctis, nisi abluerit corpus suum aqua, et occiderit sol, et mundus erit, et tunc comedet de sanctis, quia panis ipsius est. Morticinum et captum a bestia non comedet, ne inquinetur in ipsis. Ego Dominus, et custodient custodias meas, ne sumant propter eas peccatum, et moriantur propter eas, si profanaverint eas. Ego Dominus Deus, qui sanctifico ipsos ³⁰. Qui offerunt, inquit, sacrificia, id est, ea quæ sanctificantur a filiis Israel, quæcunque consecrarint, ut sacrificent Deo, ne profanent ejus nomen, ut nondum sanctificati, neque dum ab impuritate, quæ illis acciderit, abluti, offerant: alioqui sciant se hanc culpam extremo supplicio persoluturos. Ego enim sum Dominus, id est, non Deus falso nomine appellatus, in quem etiamsi quis peccet, damni nihil factum erit. Quid enim in lignum lapidemve committi potest, unde a nobis rationes repetendæ sint? Cum igitur gravi timore nos corrigere atque ad cautionem excitare vellet, impuritalis genera, quæ suscipi a nobis possunt, utiliter enumerat, ut suis cultoribus via probitatis, quam eos ingredi in primis deceat, non sit ignota, ac sciant, quibus rebus illi accepti purique fieri possint, eamque teneant vitæ rationem quæ sit legislatori gratissima.

PALL. Recte est a te dictum.

CYR. Leprosus igitur, et cum qui seminis fluxum patitur, **421** a sacro ministerio rejicit, ac sanctorum esse expertem jubet, quoad vitium quod sibi accidit a se depulerit, atque ab ejus contagione longissime discesserit. His tanquam impuritate laborantem adjungit eum qui attigerit omnem immunditiam animæ, vel de quo exierit semen concubitus, præterea qui reptile tetigerit, hominem denique qui quovis modo immunditiæ obnoxius fuerit; non quod corporeas affectiones lex accuset, si verum atque sincerum ejus propositum spectemus, sed ut in figuris adhuc sensibilibus atque corporeis animi affectus ostendat. Signum igitur mortalitatis est lepra; carnem enim absumit atque depascitur, hominemque transfert in eum habitum qui præternaturam est, et corporis aspectum immutat. Seminis autem fluxus est secunditatis abjectio, natura incassum fluente: qualis esse etiam hominis animus cernitur ad corruptionem prolapsus; ac prope dixerim, in sterilitatem absumptus, quod nihil eorum